S & M-Group
316
Stainless Steel
End Suction
Pumps
SSH
31⁄2 L
Y

316 Acero
inoxidable
SSH S/M-Group Numbering System
Sistema de Numeración del Grupo-S/M SSH
John Crane Type 21 Mechanical Seal, Sello Mecánico John Crane Tipo  21
Impeller Option Code
For optional impeller diameters modify catalog order no. with impeller code listed below.
Select optional impeller diameter from pump performance curve.
Código del Impulsor Opcional
Para diámetros del impulsor opcional modificar el número de orden del catálogo con el código del impulsor anotado abajo.
Seleccionar el diámetro del impulsor opcional de la curva de funcionamiento de la bomba.
Para bombas
con armazón
montado
sustituya las
letras “FRM”.
180-210 250-360
Frames, Frames,
Armazones Armazones
NOTE: Not all combinations of motor, impeller and
seal options are available for every pump model.
Please check with G&L on non-cataloged numbers.
NOTA: No todas las combinaciones de las opciones
de motor, impulsor y sello están disponibles para
cada modelo de bombas. Por favor verifique con G&L
en los números no catalogados.
9ASH 10ASH 11ASH 4SH 7SH 5SH 8SH 6SH 22SH 23SH 24SH 25SH 27SH 28SH
1 x 2-6 1 x 2-8 1 x 2-10 11⁄2 x 21⁄2-6 11⁄2 x 21⁄2-8 2 x 21⁄2-6 2 x 21⁄2-8 21⁄2 x 3-6 21⁄2 x 3 – 8 3 x 4 – 8 11⁄2 x 21⁄2 – 10 2 x 21⁄2 – 10 21⁄2 x 3 – 10 3 x 4 – 10
Dia. Dia. Dia. Dia. Dia. Dia. Dia. Dia. Dia. Dia. Dia. Dia. Dia. Dia.
A 65⁄8 827⁄64 103⁄32 63⁄4 81⁄4 67⁄8 81⁄4 75⁄16 91⁄16 91⁄16 97⁄8 97⁄8 103⁄8 105⁄8
B 67⁄16 81⁄16 917⁄32 63⁄8 713⁄16 67⁄16 73⁄4 71⁄8 83⁄4 811⁄16 91⁄2 91⁄2 915⁄16 101⁄4
C 511⁄16 711⁄16 91⁄8 61⁄16 7 513⁄16 71⁄2 615⁄16 81⁄2 87⁄16 93⁄16 91⁄8 99⁄16 913⁄16
D 53⁄8 73⁄8 83⁄4 55⁄8 63⁄4 51⁄2 73⁄16 611⁄16 81⁄4 81⁄16 87⁄8 813⁄16 91⁄4 97⁄16
E 71⁄8 55⁄16 67⁄16 51⁄8 67⁄8 63⁄8 77⁄8 711⁄16 811⁄16 83⁄16 83⁄4 91⁄16
F 411⁄16 61⁄8 413⁄16 63⁄16 61⁄16 71⁄2 71⁄2 81⁄4 715⁄16 811⁄16
G 43⁄8 47⁄16 55⁄8 71⁄8 71⁄8 711⁄16
H 43⁄16 41⁄4 611⁄16 67⁄8
J 37⁄8 61⁄2 61⁄2
K 6
L 51⁄2
2
www.bymisa.mx , Email ventas@bymisa.mx